ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ TÂN BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18/UBND-TH Tân Bình, ngày 02 tháng 02 năm 2021
V/v thực hiện một số biện pháp

cấp bách để phòng, chống dịch

Covid-19 do liên quan đến các

trường hợp dương tính lần 1 với

SARs-CoV-2 tại huyện Krông Pa

và Phú Thiện

Kính gửi:

   - Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

   - Các cơ sở tôn giáo trên địa bàn xã;

   - Các hộ kinh doanh dịch vụ trên địa bàn xã.

Thực hiện văn bản số 193/UBND-VX ngày 02/02/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Đak Đoa, về việc thực hiện một số biện pháp cấp bách để phòng, chống

dịch Covid-19 do liên quan đến các trường hợp dương tính lần 1 với SARs-CoV-2

tại huyện Krông Pa và Phú Thiện.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, Ủy ban nhân dân

xã đề nghị các ngành thực hiện các nội dung sau:

1/ Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được phân công theo dõi, nắm bắt, báo cáo kịp thời tình hình

công dân đi về địa phương từ vùng dịch và các vùng khác về Ban Chỉ đạo (qua

Trạm Y tế, công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách lĩnh vực Y tế) để có biện pháp

xử lý phù hợp.

2/ Giao công chức Văn hóa – Xã hội thông báo, yêu cầu các hộ kinh doanh

karaoke tạm dừng hoạt động; thông báo rộng rãi để Nhân dân biết tạm ngừng các

tổ chức lễ hội, các hoạt động văn hóa tập trung đông người, đề cao cảnh giác,

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh.

3/ Các tổ chức tôn giáo trên địa bàn tạm dừng hoạt động tập trung đông

người.

4/ Đề nghị các hộ kinh doanh karaoke tạm dừng hoạt động cho đến khi có

thông báo mới. Đối với các hộ kinh doanh dịch vụ còn lại trang bị khẩu trang,

nước sát khuẩn trong hoạt động kinh doanh.

Nhận được công văn này, yêu cầu Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 xã, các cơ sở tôn giáo, các hộ kinh doanh dịch vụ trên địa

bàn xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                               CHỦ TỊCH
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Lưu: VT.

     Trương Minh Thắng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-02T11:09:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-02T11:10:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!